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Подпрограмма
«Обеспечение муниципального управления в сфере культуры Валдайского муниципального района» муниципальной программы Валдайского района «Развитие культуры в Валдайском муниципальном районе 
(2014-2016 годы)»
Паспорт подпрограммы

1. Исполнитель подпрограммы:

муниципальное казенное учреждение Комитет культуры и туризма Администрации Валдайского муниципального района.
2. Задачи и целевые показатели подпрограммы:
	№ п/п
	Задачи подпрограммы, наименование и единица измерения целевого показателя
	Значения целевого показателя по годам

	
	
	2014 год
	2015 год
	2016 год

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Задача 1

Ресурсное обеспечение деятельности комитета культуры и туризма по реализации муниципальной программы

	1.1.
	Показатель 1.

Уровень ежегодного достижения целевых показателей Программы и подпрограммы (%)
	100
	100
	100

	1.2.
	Показатель 2.

Доля освоения средств, выделенных на реализацию полномочий в сфере культуры (%)
	100
	100
	100

	2.
	Задача 2.

Обеспечение соблюдения законодательства в сфере культуры

	3.
	Задача 3.

Улучшение качества оказываемых муниципальных услуг в сфере культуры

	3.1.
	Показатель 1.

Уровень удовлетворенности населения Валдайского района качеством предоставления муниципальных услуг в сфере культуры (%)
	62
	63
	64

	4.
	Задача 4.

Мониторинг показателей выполнения мероприятий муниципальной программы


	4.1.
	Показатель 1.

Доля фактических показателей, соответствующих запланированным результатам (%)
	100
	100
	100


3. Сроки реализации подпрограммы: 

2014-2016 годы
4. Объемы и источники финансирования подпрограммы в целом и по годам реализации (тыс. рублей):

	Год
	Источник финансирования*

	
	областной
бюджет
	федеральный
бюджет
	местные бюджеты
	внебюджетные
средства
	всего


	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2014
	-
	-
	1859,0
	-
	1859,0

	2015
	-
	-
	1859,0
	-
	1859,0

	2016
	-
	-
	1859,0
	-
	1859,0

	ВСЕГО
	-
	-
	5577,0
	-
	5577,0


*  объем финансирования уточняется при формировании бюджета на очередной финансовый год и на плановый период

5. Ожидаемые конечные результаты реализации подпрограммы:

уровень ежегодного достижения целевых показателей муниципальной программы и входящей в нее подпрограммы – 100%;
формирование необходимой нормативно-правовой базы, обеспечивающей эффективную реализацию Программы, направленной на развитие сферы культуры;
доля освоения средств, выделенных на реализацию мероприятий в сфере культуры – 100%;
повышение уровня удовлетворенности населения Валдайского района качеством предоставления муниципальных услуг в сфере культуры в 2016 году до 64 процентов.
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